
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2021

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

28/02/2021

FECHA CORTE

 1,770,858,876 6,902,848,899 1,136,106,327 8,038,955,226 8,016,047,003DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 205,789,590 2,609,322,719 508,546,557 3,117,869,276 3,117,869,276C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 204,933,668 880,219,831 399,092,357 1,279,312,188 1,279,312,188PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 855,922 1,010,802,274 57,754,814 1,068,557,088 1,068,557,088PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 718,300,614 51,699,386 770,000,000 770,000,000PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0-48,263,355 143,263,355 95,000,000 95,000,000C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0-48,263,355 143,263,355 95,000,000 95,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0-50,565,031 130,565,031 80,000,000 80,000,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0-50,565,031 130,565,031 80,000,000 80,000,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 2,301,676 12,698,324 15,000,000 15,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 198,174,567 36,949,362 235,123,929 235,123,929C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 29,168,467 5,955,462 35,123,929 35,123,929ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 169,006,100 30,993,900 200,000,000 200,000,000INTERESES
03

 0 172,470,778 33,283,690 205,754,468 205,754,468C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 119,878,350 30,084,143 149,962,493 149,962,493VENTA DE BIENES
01

 0 52,592,428 3,199,547 55,791,975 55,791,975VENTA DE SERVICIOS
02

 9,942,095 2,959,637,126 343,846,505 3,303,483,631 3,303,483,631C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 9,942,095 26,000,000 0 26,000,000 26,000,000RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0 104,739,684 21,353,435 126,093,119 126,093,119MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 2,779,533,347 320,466,653 3,100,000,000 3,100,000,000PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0-293,160 293,160 0 0FONDOS DE TERCEROS
04

 0 49,657,255 1,733,257 51,390,512 51,390,512OTROS
99

 1,555,127,191 341,499,296 42,398,735 383,898,031 383,898,031C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 1,555,127,191 341,499,296 42,398,735 383,898,031 383,898,031INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 200,007,768 27,818,123 227,825,891 204,917,668C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 200,007,768 27,818,123 227,825,891 204,917,668DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 20,000 22,908,223 22,928,223 20,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000 22,908,223 22,918,223 10,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI

 0 199,987,768 4,909,900 204,897,668 204,897,668DEL TESORO PÚBLICO
005

 0 4,724,501 173,167 4,897,668 4,897,668
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

 0 195,263,267 4,736,733 200,000,000 200,000,000
002

CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.99

 0 470,000,000 0 470,000,000 470,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2021

Clasificación
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Presupuesto Presupuesto
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MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

28/02/2021

FECHA CORTE

TOTALES  8.016.047.003  8.038.955.226  1.136.106.327  6.902.848.899  1.770.858.876

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS ALCALDE
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